
 

 

COMUNE DI BORGIO VEREZZI 
Provincia di Savona 

Tel. 019/618211 – Fax 019/618226 
 

 

 

 

AREA FINANZIARIA  

DETERMINAZIONE N. 132 DEL 05/12/2024 
 

 

OGGETTO: BANDO DI CONCORSO PUBBLICO IN FORMA ASSOCIATA PER 

TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N. 2 POSTI CON PROFILO DI “FUNZIONARIO 

AMMINISTRATIVO” – AREA DEI FUNZIONARI E DELLE ELEVATE 

QUALIFICAZIONI, PER L’AREA AMMINISTRATIVO-FINANZIARIA DEI 

COMUNI DI BORGIO VEREZZI E VEZZI PORTIO – NOMINA COMMISSIONE 

 

IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

 
VISTO il provvedimento sindacale Prot. n. 9918 del 27.10.2021 con il quale è stata nominata la 

scrivente Responsabile del Servizio – E.Q.; 

 

VISTI: 

- il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato con deliberazione C.C. n. 7 del 14.3.2024, 

esecutiva, e s.m. ed i.; 

- il P.E.G. 2024/2026, approvato con deliberazione G.C. n.47 del 9.5.2024, esecutiva, e s.m. ed 

i.; 

- il T.U. delle leggi sull’Ordinamento Enti Locali approvato con D. Leg.vo n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento di Contabilità dell’Ente; 

- il D.Lgs. 33/2013 come modificato dal D.Lgs. 97/2016 (“Trasparenza e Pubblicità della 

P.A.”); 

- il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 e s.m.i.; 

- il D.Lgs.  n. 36/2023 (nuovo Codice dei Contratti Pubblici); 

- il D.L. 95/2012 convertito in Legge 135/2012 e s.m.i.; 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Borgio Verezzi n. 53 del 

22.05.2024, con la quale è stato approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(P.I.A.O.) 2024-2026, comprensivo del Piano Triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026 

in conformità con il DUP 2024-2026, a mezzo della quale si prevede, tra l’altro, la copertura, a 

tempo pieno e indeterminato, di n. 01 posto “Funzionario Amministrativo (Area dei Funzionari 

ed Elevata Qualificazione – ex categoria D)” presso l’Area Finanziaria; 

 

VISTA la convenzione per la gestione in forma associata della procedura di concorso, 

sottoscritta dagli Enti in persona dei legali rappresentanti pro tempore, approvata, 

rispettivamente, con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Borgio Verezzi n. 106 

del 16.10.2024 e con deliberazione di Giunta Comunale del Comune di Vezzi Portio n. 42 del 

25.09.2024, con la quale il Comune di Borgio Verezzi veniva individuato quale delegato alla 

gestione della fase di espletamento della selezione; 

 

VISTO il vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il vigente regolamento in materia di accesso al pubblico impiego; 

 

VISTO il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del Comparto Funzioni 

Locali; 



 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 109 del 29.10.2024, esecutiva ai sensi di legge, 

approvativa dell’avviso di cui all’oggetto; 

 

PREMESSO CHE entro i termini di scadenza del bando sono pervenute n. 52 istanze; 

 

EFFETTUATA l’istruttoria delle domande e approvati con determinazione n. 131 del 

5.12.2024, esecutiva ai sensi di legge, gli elenchi dei candidati ammessi, ammessi con riserva e 

non che indicano n. 35 ammessi, ammessi con riserva n. 15 candidati ed esclusi n. 2 candidati 

per le motivazioni indicate nell’elenco allegato alla determinazione citata;  

 

RICHIAMATO l'articolo 35, comma 3, lett. e), del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii., che prevede 

– tra gli altri – il seguente principio cui le procedure di reclutamento nelle pubbliche 

amministrazioni devono conformarsi: "e) composizione delle commissioni esclusivamente con 

esperti di provata competenza nelle materie di concorso, scelti tra funzionari delle 

amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano componenti dell'organo di 

direzione politica dell'amministrazione, che non ricoprano cariche politiche e che non siano 

rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle 

associazioni professionali";   

 

RILEVATA la necessità di procedere alla nomina di apposita Commissione Giudicatrice per 

l’espletamento delle procedure relative al Bando di Concorso in oggetto;   

 

RICHIAMATO l'articolo 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001, inserito dalla Legge n. 190/2012, che 

esclude coloro che siano stati condannati, "anche con sentenza non passata in giudicato, per i 

reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale" dalle commissioni per 

l'accesso o la selezione a pubblici impieghi, anche con compiti di segreteria";   

 

RITENUTO di nominare membri della commissione che hanno manifestato la propria 

disponibilità a svolgere i relativi compiti e visionatone il curriculum vitae che attesta la relativa 

competenza nelle materie oggetto del presente concorso; 

 

ATTESO che i componenti della Commissione Giudicatrice in parola, all’atto dell’insediamento 

della Commissione stessa, sottoscriveranno apposita dichiarazione dalla quale risulti 

l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e delle condanne ai sensi del predetto articolo 

35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 e ss.mm.ii. e che, in caso contrario, decadranno dalla nomina; 

 

PRESO ATTO che deve, pertanto, provvedersi alla nomina della commissione giudicatrice 

preposta alla procedura di reclutamento disposta in atti; 

 

RITENUTO, quindi di nominare in affiancamento al Segretario Comunale ed a dipendente, 

appartenente almeno all’Area degli Istruttori, cui demandare le funzioni di segretario 

verbalizzante i seguenti membri esperti: 

il dott. Raffaele Ranise Corradi, Segretario Comunale del Comune di Laigueglia; 

la dott.ssa Francesca Viglione, Segretario Comunale del Comune di Riva Ligure; 

il dott. Michele Tassara – Dirigente area economico finanziaria Comune di Pietra Ligure in caso 

di assenza o indisponibilità dei sopra indicati nominativi.  

il sig. Davide Furia, Funzionario Titolare di incarico di E.Q. del Servizio Attività Informative 

del Comune di Alassio quale membro aggiunto esperto in informatica; 

 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTO il D.P.R. 487/1994; 

 

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente atto; 

 

DETERMINA 

 



DI NOMINARE la commissione preposta alla procedura di concorso pubblico, per titoli ed 

esami, per il reclutamento di n. 2 unità di personale appartenente al profilo di “Funzionario 

Amministrativo” – Area dei Funzionari e delle Elevate Qualificazioni, come segue: 

PRESIDENTE: dott.ssa Silvia MULE’ – Segretario Comunale;  

COMMISSARIO ESPERTO: dott.ssa Francesca VIGLIONE – Segretario Comunale del 

Comune di Riva Ligure; 

COMMISSARIO ESPERTO: dott. Raffaele RANISE CORRADI – Segretario Comunale del 

Comune di Laigueglia; 

COMMISSARIO ESPERTO SUPPLENTE  - dott. Michele Tassara – Dirigente area economico 

finanziaria Comune di Pietra Ligure.  

SEGRETARIO VERBALIZZANTE: sig.ra Stefania BOVERI – Istruttore Amministrativo, in 

ruolo a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Affari Generali e SEGRETARIO 

VERBALIZZANTE SUPPLENTE la sig.ra Monica VENUTI - Istruttore Amministrativo, in 

ruolo a tempo pieno e indeterminato presso l’Area Affari Generali. 

MEMBRO AGGIUNTO il sig. Davide Furia, Funzionario Titolare di incarico di E.Q. del 

Servizio Attività Informative del Comune di Alassio; 

 

DI RICHIEDERE agli Enti di rispettiva appartenenza dei membri esterni l’autorizzazione allo 

svolgimento dell’incarico di componente della commissione preposta alla procedura in epigrafe; 

 

DI DEMANDARE a successivo atto, da adottarsi all’esito della procedura, la quantificazione e 

la liquidazione dei compensi ai membri esterni secondo le disposizioni normative e 

regolamentari vigenti; 

 

DI DARE ATTO che il responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990, è la 

sottoscritta responsabile dell’Area Finanziaria – Ufficio Personale che comunica quanto segue: 

ai sensi del quarto comma dell’art. 3 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 (“Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”), 

avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. di Genova ai 

sensi degli articoli 29 e 41 del D.Lgs. 2.7.2010, n. 104 e ss. mm. entro il termine di 60 giorni 

dalla data di scadenza del termine di pubblicazione ove previsto dal regolamento comunale 

ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta 

piena conoscenza. Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di 

legittimità entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 

del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199. 

 

 IL RESPONSABILE 

 

 
AREA FINANZIARIA 

f.to(D.ssa G. MASETTI) 
 

 
  

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
                                                                                                                                    

 

Ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 si rilascia il visto di regolarità contabile sul presente 

atto. 

 

Borgio Verezzi, 05.12.2024 

                                                                                                  
                                                                         IL RESPONSABILE AREA FINANZIARIA 

                                                     f.to (D.ssa G. MASETTI) 

                                                                                                                                                      

 

 


